РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	21
	»
	12
	20
	21

	№
	177-МНА

О внесении изменений в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 11.10.2021 № 124-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Повышение уровня социальной защиты населения Юргинского муниципального округа» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В целях обеспечения мер комплексного решения вопросов по социальной защите малообеспеченных слоев населения Юргинского муниципального округа, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 22.07.2020 № 22-МНА «Об утверждении Положения о муниципальных программах Юргинского муниципального округа», руководствуясь Уставом Юргинского муниципального округа:
1. Внести изменения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 11.10.2021 № 124-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Повышение уровня социальной защиты населения Юргинского муниципального округа» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Юргинские ведомости».
3. Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
4. Настоящее постановление действует на период основного постановления от 11.10.2021 № 124-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Повышение уровня социальной защиты населения Юргинского муниципального округа» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам.

	Глава Юргинского
муниципального округа

  Д.К.Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

  Н.А.Байдракова

                                                                                 Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 21.12.2021  №  177-МНА

Внести изменения в приложение «Муниципальная программа «Повышение уровня социальной защиты населения Юргинского муниципального округа» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. В «ПАСПОРТЕ муниципальной программы «Повышение уровня социальной защиты населения Юргинского муниципального округа на 2022 и на плановый период 2023-2024 годов»:
1.1. строку «Перечень подпрограмм муниципальной программы» таблицы дополнить позицией следующего содержания:
«10. Подпрограмма «Безопасный дом».»

1.2. строку «Местный бюджет» таблицы изложить в следующей редакции:
«
	Местный бюджет
	6 868,3
	6 768,3
	6 768,3

».

1.3. строку «Перечень целевых показателей (индикаторов, единиц измерения)» таблицы дополнить позицией следующего содержания:
«10. Доля граждан, обеспеченных автономными пожарными извещателями, от общего запланированного числа (%):
2022 – 100 %
2023 – 100%
2024 – 100 %
Расходы на реализацию программы «Безопасный дом»:
2022 – 100,0 тыс. руб.;
2023 – 100,0 тыс. руб.;
2024 – 100,0 тыс.руб.».

2. В Разделе 3. «Перечень подпрограмм муниципальной программы»:
2.1. подраздел «Наименование целевого показателя (индикаторов) ед.изм.» дополнить позицией следующего содержания:
«10. Расходы на проведение мероприятий по подпрограмме «Безопасный дом»:
2022 – 100,0 тыс.руб.;
2023 – 100,0 тыс. руб.;
2024 – 100,0 тыс. руб.».

2.2. таблицу
	Наименование цели, показателя, подпрограммы, задачи, мероприятия
	Краткое описание мероприятий

дополнить строками следующего содержания:
«
	10. Подпрограмма «Безопасный дом»
	Обеспечение безопасности проживания отдельных категорий граждан и повышения противопожарной защиты жилого сектора Юргинского муниципального округа

	Мероприятие № 1. Оснащение мест проживания граждан автономными противопожарными извещателями, способными на ранней стадии возгорания предупредить о возникновении пожара

».

3. В Разделе 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение уровня социальной защиты населения Юргинского муниципального округа» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
3.1. строку «Муниципальная программа «Повышение уровня социальной защиты населения Юргинского муниципального округа» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» таблицы читать в следующей редакции:
«
	Муниципальная программа  «Повышение уровня социальной защиты населения Юргинского муниципального округа на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Всего
	92 616,2
	92 716,2
	92 716,2
	Управление социальной защиты населения  администрации Юргинского муниципального округа

	Местный бюджет

	6 868,3
	6 768,3
	6 768,3

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	79860,90
	79860,90
	79860,90

	Прочие источники
	5887
	6087
	6087

».

3.2. таблицу
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования

	Объем финансовых ресурсов,
тыс. рублей
	Главный распределитель местного бюджета
(исполнитель программы мероприятий

	Очередной финансовый год
2022год
	1-й год планового периода
2023 год
	2-й планового периода
2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

дополнить строками следующего содержания:
«
	10. Подпрограмма «Безопасный дом»
	Всего
	100,0
	100,0
	100,0
	Управление социальной защиты населения администрации Юргинского муниципального округа, Управление обеспечения жизнедеятельности и строительства администрации Юргинского муниципального округа

	Местный бюджет
	100,0
	100,0
	100,0

	Мероприятие № 1. Оснащение мест проживания граждан автономными пожарными извещателями, способными на ранней стадии возгорания предупредить о возникновении пожара
	Всего
	100,0
	100,0
	100,0

	Местный бюджет
	100,0
	100,0
	100,0

».

4. В Разделе 5 «Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) Муниципальной программы таблицу
	Наименование целевого показателя (индикатор)
	Единицы измерения
	Базовое значение показателя 2021
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	Очередной финансовый показатель 2022 г.
	1-й год планового периода 2023 г.
	2-й год планового периода 2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

дополнить строками следующего содержания:
«
	10. «Безопасный дом»

	10.1. Доля граждан, обеспеченных автономными пожарными извещателями, от общего запланированного числа
	%
	100
	100
	100
	100

».
2